
Artykuł publicystyczny
jak napisać go dobrze?

Artykuł publicystyczny publikowany jest w prasie i Internecie.
Oczywiście każda wypowiedź pisemna rządzi się własnymi prawami. 
W przypadku artykułu publicystycznego wyrażasz swoje stanowisko
wobec problemu lub zjawiska społecznego, co uwzględnia szereg
działań i celów, takich jak np.:

interpretacja wybranych zagadnień,
ocena problemów i zdarzeń,
kształtowanie opinii czytelników.

Budowa

ZAKOŃCZENIE Stanowi klamrę zamykającą całość. W zakończeniu czas
na rzetelne wnioski i podsumowanie. Czytelnik po
przeczytaniu tej części powinien utwierdzić się w
przekonaniu, że warto było… dotrwać do końca.

TYTUŁ Tytuł (nagłówek) w artykule w języku angielskim musi
być krótki i ciekawy. Jego zadaniem jest przyciągnięcie
uwagi odbiorcy i zachęcenie go do zapoznania się z
treścią artykułu. Dobry nagłówek artykułu po angielsku
jest krótkim streszczeniem samego artykułu.

WSTĘP Powinien zachęcać do zapoznania się z całym tekstem,
dlatego można w nim przywołać jakąś anegdotę czy
sygnalizować temat artykułu pytaniem. Pamiętaj, aby w
tym miejscu nie zdradzać wszystkich informacji. Wstęp to
przedsmak tego, co zostanie powiedziane w dalszej
części.

ROZWINIĘCIE Powinno szczegółowo omawiać poruszane kwestie. To
dobry moment, aby przedstawić swój punkt widzenia,
poddać coś ocenie i odpowiedzieć na postawione we
wstępie pytania. Dobrze, aby składało się z dwóch
akapitów, tak iż w każdym z nich odniesiesz się do jednej
z dwóch rzeczy podanych w poleceniu. 
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wstęp
Przydatne zwroty

Nowadays almost everyone…- W dzisiejszych czasach prawie
każdy…
As … is becoming more popular, more and more people… - Ze
wzrostem popularności … coraz więcej osób…
Public opinion has always been divided on the subject of … -
Opinię publiczną zawsze dzielił temat…
According to the latest research... - Według ostatnich badań…
Have you ever dreamt of… ? - Czy kiedykolwiek marzyłeś o...?
There has been a lot of discussion in the media about… - W
mediach dużo dyskutuje się o…
Do you know that…? - Czy wiesz, że …?
Did you hear about…? - Czy słyszałeś o…?

rozwinięcie
Imagine... - Wyobraź sobie, że…
The most important advantage/disadvantage of … is … -
Najważniejszą zaletą/ wadą … jest...
Let's suppose that... - Załóżmy, że…

In addition to .. - W dodatku,
Take ... for example/instance. - Weźmy ... za przykład.
According to… - Według
On the one hand - Z jednej strony

The issue/problem is/will be…– Ten problem jest/będzie …
Let us take a look at/consider… – Przyjrzyjmy się/Rozważmy …
One thing to consider is… – Jedną sprawą, którą trzeba
rozważyć, jest…



On the other hand - Z drugiej strony
Nevertheless - Niemniej
In spite of - Pomimo
For instance - Na przykład
What is interesting… – Co ciekawe, …

zakończenie
To sum up/ Summing up/ In conclusion/ to conclude– Podsumowując
By and large/ On the whole – Ogólnie rzecz ujmując…
All in all/ All things considered – Biorąc wszystko pod uwagę…
I could not agree more that…– Całkowicie się zgadzam, że…
It seems to me… – Wydaje mi się…
What do you think about it? – A co Ty o tym myślisz?
I strongly feel that, - Głęboko wierzę, że …
I am totally against… - Jestem całkowicie przeciwny…


